Tiểu Đoàn 2 lập nhiều chiến công tại Giáo
Đức, Tết Mậu Thân và Tây Ninh, trong 3 trận
này TĐ.2 được ân thưởng 3 Anh Dũng Bội
Tinh với nhành Dương Liễu, góp phần vào số
là đơn vị đầu tiên trong TQLC được mang dây

biểu chương mầu BQHC sau trận Mậu Thân
đợt 1 (1968)

Trung Tướng Lê Nguyên Khang gắn dây
biểu chương cho Hiệu Kỳ TĐ2 và Trung Tá
Định TĐT.

Tháng 9 năm 1968 TĐ2 gồm các Đại
Đội Trưởng ĐĐ1 Đại Úy Tô Văn Cấp, ĐĐ2
Đại Úy Trần Kim Đệ, ĐĐ3 Đại Úy Trần Văn
Thương, ĐĐ4 Đại Úy Vũ Đoàn Dzoan cùng
Chiến Đoàn B của Trung Tá Tôn Thất Soạn đi
hành quân ở Tây Ninh.

Xuân Phúc. Thiếu Tá Phúc bị tai nạn xe trong
trận Mậu Thân 1968, nay bình phục ra chỉ huy
TĐ2 Trâu Điên thay tôi.

Tháng 8 năm 1969 nhà tôi sinh được một
cháu trai, 3 ký 8, mạnh khoẻ. Nằm nhà bảo
sanh một tuần rồi về nhà. Cháu tự nhiện bị tiêu
chẩy. Tôi định mang cháu vào bệnh viện Nhi
Đồng ở gần nhà. Nhưng hai bác sĩ TQLC nói
với tôi là đâu cần đem cháu đi đâu, để cháu ở
nhà rồi chúng tôi chữa cho cháu.